
Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 29 DEL 22/09/2025 
 

 

___________________________________________________________________

_____________ 

Segreteria del Sindaco – telefono 06/98889551/265  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  

mail: segreteria.sindaco@comune.nettuno.roma.it 
 

1 

 

 

 

PREMESSO CHE la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile ha 
emesso l’Avviso di condizioni meteorologiche avverse n. 25065 del 22.09.2025, con indicazione 
che dal tardo pomeriggio di oggi, lunedì 22 Settembre 2025, e per le successive 24-36 ore, si 
prevedono sul Lazio: precipitazioni da sparse a diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale. 
I fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica, locali 
grandinate e forti raffiche di vento. 
 
VISTA la comunicazione prot. 929835 della Regione Lazio – Direzione Regionale Emergenza, 
Protezione Civile e NUE 112 che definisce l’allerta meteo arancione. 
 
TENUTO conto che il Comune di Nettuno ha attivato la centrale operativa comunale con ordinanza 
Sindacale n. 28 del 22/09/2025 in ordine a quanto previsto nelle procedure del piani di protezione 
civile comunale. 
 
RITENUTO di dover prevenire situazioni di pericolo per l’incolumità degli studenti e di tutto il 
personale scolastico, al fine di garantire la sicurezza in toto, si ritiene necessario disporre la 
chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Nettuno per il giorno 23 
settembre 2025 
 
SENTITI i Dirigenti della Polizia Locale e Protezione Civile, della Pubblica Istruzione e dei Lavori 
Pubblici del Comune di Nettuno; 
 

VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267  e s.m.i.-; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 

La chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Nettuno per il 
giorno 23 settembre 2025 per condizioni metereologiche avverse. 

 
 

DISPONE 

Oggetto: CHIUSURA DI TUTTI I PLESSI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 
COMUNE DI NETTUNO PER IL GIORNO 23 SETTEMBRE 2025 PER CONDIZIONI 
METEREOLOGICHE AVVERSE 

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
9-

22
 - 

00
61

36
1



Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 29 DEL 22/09/2025 

 

 

___________________________________________________________________

_____________ 

Segreteria del Sindaco – telefono 06/98889551/265  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  

mail: segreteria.sindaco@comune.nettuno.roma.it 
 

2 

 

­ La pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio del Comune e sul sito 

istituzionale dell'Ente con valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge. 

­ Che della presente ordinanza sia data diffusione mediante gli Organi di informazione;  

­ La trasmissione a mezzo PEC: 

  al Prefetto di Roma; 

  al Direttore dell’Ufficio Regionale Scolastico; 

  a tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Nettuno; 

  alla Città Metropolitana di Roma Capitale; 

  alla direzione generale della ASL Roma 6 

  alla Polizia Locale di Nettuno; 

  al Commissariato di Polizia di Stato Anzio Nettuno; 

  al Comando Compagnia Carabinieri di Anzio; 

  al Comando Compagnia Guardia di Finanza di Nettuno; 

  all’Ufficio Circondariale Marittimo di Anzio; 

  alla Stazione Carabinieri di Nettuno; 

  al Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 

  Distaccamento di Anzio alla Sezione Navale della Guardia di Finanza di Anzio. 

 

INFORMA 

 

Si informa altresì che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento, ai sensi dell'art.29 del D. Lgs. 2/7/2010 n. 104, oppure, in alternativa, ricorso al 

Prefetto di Roma nel termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 2, c. 1, del 

DPR 24/11/1971, N. 1199. 

 

 

 IL SINDACO 

 Nicola BURRINI 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Nicola Burrini in data 22/09/2025

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Nicola Burrini in data 22/09/2025

C
_F

88
0 

- C
_F

88
0 

- 1
 - 

20
25

-0
9-

22
 - 

00
61

36
1




